

技 術 管理者		課 長		課 長 補 佐		主 任		設 計		検 算		予 算		合 議	
門真市															
設 計 書															
※知り得た情報は、門真市以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における一時利用に限るものとし、有償無償にかかわらず「第三者への提供行為」を行わないこと。															
款	資本的支出			項	建設改良費			目	整備事業費			節	委託料		
設 計 番 号		R5整No. 8						業 務 名		常盤町・上野口町地区老朽管更新実施設計業務					
方 法		委託						業 務 場 所		自 門真市常盤町5番 至 門真市上野口町9番					
設 計 者		酒巻 昂平						担 当 者		酒巻 昂平					
期 限								所 要 日 数							

	種 別	形 質		単 位	数 量	摘 要
	開削布設替詳細設計（小口径）	φ 250mm（H=2. 0m未満）		m	396	
		φ 200mm（H=2. 0m未満）		m	20	
		φ 150mm（H=2. 0m未満）		m	220	
		φ 75mm（H=2. 0m未満）			255	
	測量業務	路線測量		式	1. 00	
		現地測量		式	1. 00	
金 額	業務価格 11, 250, 000 円		内 訳	支給材料費	円	
	消費税相当額 1, 125, 000 円					
	業務委託料 12, 375, 000 円			業務価格	11, 250, 000 円	
老朽管更新事業に係る常盤町・上野口町地区老朽管更新実施設計業務である。						

設計条件

【開削布設替詳細設計 小口径】

(1) 管径補正

呼び径 (mm)	250	200	150	100	75
床付深さ一定 (2.0m未満)	396m	20m	220m	—	255m

(2) 延長補正：700～900m未満

(3) 設計条件による補正

地域環境：小市街地又は住居地区 道路幅員：標準 埋設物：あり 土 質：—

(4) 工事案件数：2

(5) 仮設配管

仮設配管呼び径 (mm)	200mm以下
延 長 (m)	891

(6) 土工事：有

業務委託費集計書

1頁

名 称	規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
【開削布設替詳細設計】						
設計協議		1.00	式	536,300	536,300	第1号内訳書 [R4水道事業実務必携]
開削布設替詳細設計	小口径 φ75～250mm L=891m	1.00	式	2,031,174	2,031,174	第2号内訳書 [R4水道事業実務必携]
関係機関協議資料作成		1.00	式	157,500	157,500	第3号内訳書 [R4水道事業実務必携]
直接人件費 計					2,724,974	
直接経費		1.00	式	250,330	250,330	第4号内訳書 [R4水道事業実務必携]
直接原価 計					2,975,304	
その他原価		1.00	式	1,467,398	1,467,398	第5号内訳書 [R4水道事業実務必携]
間接原価 計					1,467,398	
業務原価 計					4,442,702	
一般管理費等		1.00	式	2,387,298	2,387,298	第6号内訳書 [R4水道事業実務必携]
水道設計業務価格					6,830,000	

門 真 市

業務委託費集計書

2頁

名 称	規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
【測量業務】						
路線測量		1.00	式	1,532,737	1,532,737	第7号内訳書 [設計業務等標準積算基準書]
現地測量	全工程 縮尺1/250	1.00	式	847,211	847,211	第8号内訳書 [設計業務等標準積算基準書]
安全費		1.00	式	72,868	72,868	第9号内訳書 [設計業務等標準積算基準書]
電子成果品作成費		1.00	式	49,000	49,000	第10号内訳書 [設計業務等標準積算基準書]
直接測量費					2,501,816	
諸経費（一般管理費等含む）		1.00	式	1,918,184	1,918,184	第11号内訳書 [設計業務等標準積算基準書]
間接測量費（一般管理費等含む）					1,918,184	
測量業務価格					4,420,000	
合計業務価格					11,250,000	
消費税相当額		1.00	式		1,125,000	
業務委託料					12,375,000	

門 真 市

第 1 号内訳書						
設計協議						
1 頁						
名 称	規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
第1回打合せ		1. 00	業務	117, 400	117, 400	第 1 号代価表
中間打合せ	3 回	3. 00	業務	100, 500	301, 500	第 2 号代価表
最終打合せ		1. 00	業務	117, 400	117, 400	第 3 号代価表
合計					536, 300	

名 称	規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
現地調査		1.00	業務	603,137	603,137	第 4 号代価表
図面作成		1.00	業務	553,291	553,291	第 5 号代価表
数量計算		1.00	業務	632,431	632,431	第 6 号代価表
審 査		1.00	業務	242,315	242,315	第 7 号代価表
合 計					2,031,174	

第 3 号内訳書

関係機関協議資料作成

3 頁

名 称	規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
関係機関協議資料作成	道路管理者協議、道路占用協議等	1.00	業務	157,500	157,500	第 8 号代価表
合計					157,500	

門 真 市

第 4 号内訳書

直接経費

4 頁

名 称	規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
旅費交通費		1.00	業務	8,330	8,330	第9号代価表
電子成果品作成費		1.00	業務	242,000	242,000	第10号代価表
合計					250,330	

門 真 市

第5号内訳書

その他原価

5 頁

名 称	規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
その他原価		1.00	業務	1,467,398	1,467,398	直接人件費× $\alpha/(1-\alpha)$ * $\alpha=35\%$
合計					1,467,398	

門 真 市

名 称	規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
一般管理費等		1.00	業務	2,392,395	2,387,298	業務原価 $\times \beta / (1 - \beta)$ * $\beta = 35\%$ 業務原価 $\times \beta / (1 - \beta)$ - 調整額
合計					2,387,298	

名 称	規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
作業計画		1.00	業務	90,780	90,780	第11号代価表
現地踏査	市街地（乙）平地 交通量：1000～3000台未満	0.89	km	181,536	161,567	第12号代価表
横断測量 測点間隔20m 測量幅45m未満	市街地（乙）平地 交通量：1000～3000台未満 曲線数：0	0.89	km	1,438,641	1,280,390	第13号代価表
合計					1,532,737	

第 8 号内訳書		現地測量 全工程1/250				
		作業量（面積）0.005km ² 市街地（乙）平地				
		8 頁				
名 称	規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
現地測量	全工程1/250	1.00	業務	847,211	847,211	第14号代価表
合計					847,211	

第 9 号内訳書

安全費

9 頁

名 称	規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
安全費		1.00	業務	72,868	72,868	第15号代価表
合計					72,868	

門 真 市

第10号内訳書

電子成果品作成費

10頁

名 称	規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
電子成果品作成費		1.00	業務	49,000	49,000	第16号代価表
合計					49,000	

門 真 市

第11号内訳書

諸経費（一般管理費等含む）

11頁

名 称	規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
諸経費（一般管理費等含む）		1.00	業務	1,918,184	1,918,184	第17号代価表
合計					1,918,184	

門 真 市

第 1 号代価表		第 1 回打合せ				
1 業務 当り						1 頁
名 称	規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
主任技師		1. 000	人	62, 200	62, 200	[R 5 年度 設計業務委託等技術者単価]
技師 (A)		1. 000	人	55, 200	55, 200	[R 5 年度 設計業務委託等技術者単価]
合計		1. 00	式		117, 400	
1業務当り					117, 400	

第 2 号代価表						
中間打合せ						
1 業務 当り						
名 称	規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
技師 (A)		1. 000	人	55, 200	55, 200	[R 5 年度 設計業務委託等技術者単価]
技師 (B)		1. 000	人	45, 300	45, 300	[R 5 年度 設計業務委託等技術者単価]
合計		1. 00	式		100, 500	
1業務当り					100, 500	

第 3 号代価表		最終打合せ				
1 業務 当り						3 頁
名 称	規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
主任技師		1. 000	人	62, 200	62, 200	[R 5 年度 設計業務委託等技術者単価]
技師 (A)		1. 000	人	55, 200	55, 200	[R 5 年度 設計業務委託等技術者単価]
合計		1. 00	式		117, 400	
1業務当り					117, 400	

第 4 号代価表		現地調査				
		1 業務 当り				
名 称	規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
主任技師		0.925	人	62,200	57,535	[R 5 年度 設計業務委託等技術者単価]
技師 (A)		2.081	人	55,200	114,871	[R 5 年度 設計業務委託等技術者単価]
技師 (B)		3.930	人	45,300	178,029	[R 5 年度 設計業務委託等技術者単価]
技師 (C)		3.815	人	35,600	135,814	[R 5 年度 設計業務委託等技術者単価]
技術員		3.699	人	31,600	116,888	[R 5 年度 設計業務委託等技術者単価]
合計		1.00	式		603,137	
1業務当り					603,137	

第 5 号代価表		図面作成				
1 業務 当り						5 頁
名 称	規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
主任技師		0.809	人	62,200	50,319	[R 5 年度 設計業務委託等技術者単価]
技師 (A)		1.734	人	55,200	95,716	[R 5 年度 設計業務委託等技術者単価]
技師 (B)		3.815	人	45,300	172,819	[R 5 年度 設計業務委託等技術者単価]
技師 (C)		3.815	人	35,600	135,814	[R 5 年度 設計業務委託等技術者単価]
技術員		3.121	人	31,600	98,623	[R 5 年度 設計業務委託等技術者単価]
合計		1.00	式		553,291	
1業務当り					553,291	

第 6 号代価表		数量計算				
		1 業務 当り				
名 称	規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
主任技師		0. 809	人	62, 200	50, 319	[R 5 年度 設計業務委託等技術者単価]
技師 (A)		2. 196	人	55, 200	121, 219	[R 5 年度 設計業務委託等技術者単価]
技師 (B)		4. 162	人	45, 300	188, 538	[R 5 年度 設計業務委託等技術者単価]
技師 (C)		4. 162	人	35, 600	148, 167	[R 5 年度 設計業務委託等技術者単価]
技術員		3. 930	人	31, 600	124, 188	[R 5 年度 設計業務委託等技術者単価]
合計		1. 00	式		632, 431	
1業務当り					632, 431	

第 7 号代価表 審 査						
1 業務 当り 7 頁						
名 称	規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
主任技師		0.578	人	62,200	35,951	[R 5 年度 設計業務委託等技術者単価]
技師 (A)		1.272	人	55,200	70,214	[R 5 年度 設計業務委託等技術者単価]
技師 (B)		1.734	人	45,300	78,550	[R 5 年度 設計業務委託等技術者単価]
技師 (C)		1.618	人	35,600	57,600	[R 5 年度 設計業務委託等技術者単価]
合計		1.00	式		242,315	
1業務当り					242,315	

第 8 号代価表		関係機関協議資料作成				
1 業務 当り						8 頁
名 称	規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
技師 (B)		1. 400	人	45, 300	63, 420	[R 5 年度 設計業務委託等技術者単価]
技師 (C)		1. 400	人	35, 600	49, 840	[R 5 年度 設計業務委託等技術者単価]
技術員		1. 400	人	31, 600	44, 240	[R 5 年度 設計業務委託等技術者単価]
合計		1. 00	式		157, 500	
1業務当り					157, 500	

旅費交通費

1 業務 当り

9 頁

[illegible]

市真門

電子成果品作成費

1 業務 当り

10頁

[illegible]

市 真 門

第11号代価表		作業計画（路線測量）				
1 業務 当り						11頁
名 称	規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
測量主任技師		0.600	人	51,000	30,600	[R 5 年度 設計業務委託等技術者単価]
測量技師		0.900	人	44,000	39,600	[R 5 年度 設計業務委託等技術者単価]
測量技師補		0.600	人	34,300	20,580	[R 5 年度 設計業務委託等技術者単価]
合計		1.00	式		90,780	
1業当り					90,780	

第12号代価表		現地踏査（路線測量）				
		市街地（乙）、平地、交通量1000～3000台未満/12時間				
		1 km 当り				12頁
名 称	規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
測量技師		1.600	人	44,000	70,400	[R5年度 設計業務委託等技術者単価]
測量技師補		1.400	人	34,300	48,020	[R5年度 設計業務委託等技術者単価]
機械経費		2.00	%		2,368	直接人件費×率
材料費		7.50	%		8,881	直接人件費×率
変化率	地域：市街地（乙） 地形：平地 交通量1000～3000台未満/12時間	1.00	式		51,867	
合計		1.00	式		181,536	
1km当り					181,536	

第13号代価表						
横断測量（路線測量）全工程						
測点間隔20m 測量幅45m未満 市街地（乙）平地 交通量1000～3000台未満/12時間						
1 km 当り						13頁
名 称	規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
測量技師		6.400	人	44,000	281,600	[R 5 年度 設計業務委託等技術者単価]
測量技師補		7.200	人	34,300	246,960	[R 5 年度 設計業務委託等技術者単価]
測量助手		5.300	人	32,200	170,660	[R 5 年度 設計業務委託等技術者単価]
測量技師		3.900	人	44,000	171,600	[R 5 年度 設計業務委託等技術者単価]
測量技師補		3.400	人	34,300	116,620	[R 5 年度 設計業務委託等技術者単価]
測量助手		1.500	人	32,200	48,300	[R 5 年度 設計業務委託等技術者単価]
機械経費		2.50	%		25,893	直接人件費×率
材料費		3.00	%		31,072	直接人件費×率
精度管理費	（人件費等+機械経費）×精度管理費係数	1.00	式		106,163	（直接人件費+機械経費）×率
変化率	市街地（乙）平地 交通量：1000～3000台未満 曲線数：0	1.00	式		239,773	
合計		1.00	式		1,438,641	
1km当り					1,438,641	

第14号代価表		現地測量 全工程1/250				
		作業量（面積）0.005km ² 市街地（乙）平地				
		1.0 業務 当り				14頁
名 称	規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
測量主任技師		0.096	人	51,000	4,896	[R 5 年度 設計業務委託等技術者単価]
測量技師		0.992	人	44,000	43,648	[R 5 年度 設計業務委託等技術者単価]
測量技師補		2.560	人	34,300	87,808	[R 5 年度 設計業務委託等技術者単価]
測量技師		1.952	人	44,000	85,888	[R 5 年度 設計業務委託等技術者単価]
測量技師補		3.008	人	34,300	103,174	[R 5 年度 設計業務委託等技術者単価]
測量助手		2.624	人	32,200	84,492	[R 5 年度 設計業務委託等技術者単価]
機械経費		6.50	%		26,643	直接人件費×率
通信運搬費等		1.00	%		4,099	直接人件費×率
材料費		2.00	%		8,198	直接人件費×率
精度管理費	（人件費等+機械経費）×精度管理費係数	1.00	式		21,827	（直接人件費+機械経費）×率
変化率	地域：市街地（乙） 地形：平地	1.00	式		376,538	
合計		1.00	式		847,211	
1業務当り					847,211	

安全費

1 業務 当り

15頁

[illegible]

電子成果品作成費

1 業務 当り

16頁

[illegible]

市 真 門

諸経費（一般管理費等含む）

1 業務 当り

17頁

[illegible]

市 真 門